
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD

ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -4-

(•alt

Ufl
rkr-. rjdb

KUMSP00TSME6

SMLOUVA
o zapojení vybraných jednotek požární ochrany v oblasti přednemocniční péče

formou plánované první pomoci na vyžádání

Moravskoslezský kraj
Se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
Zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem Moravskoslezského kraje
IČO: 70890692
(dále jen „MSK")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Se sídlem: Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, 700 30
Zastoupený:
IČO: 70884
(dále jen „HZS MSK")

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem:
Zastoupená
IČO: 48804525
(dále jen „ZZS MSK")

(společně dále označeny též jako „smluvní strany")

vedeny snahou o prohlubování spolupráce v rámci integrovaného záchranného systému, uzavírají tuto smlouvu:

I. Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany touto smlouvou navazují na Memorandum o zapojení jednotek PO v oblasti přednemocniční péče

formou plánované první pomoci na vyžádání ze dne 17. března 2017 (dále jen „Memorandum"), uzavřené mezi
Českou republikou - Ministerstvem vnitra - generálním ředitelství Hasičského záchranného sboru České
republiky, Asociací zdravotnických záchranných služeb České republiky, z.s. (dále jen „AZZS") a Asociací krajů
České republiky.

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se svými kompetencemi, oprávněními a povinnostmi, které
vyplývají z příslušných právních předpisů, a to zejména ze zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, zákona
č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 240/2012 Sb.,
kterou se provádí zákon o zdravotnické záchranné službě, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění
pozdějších předpisů.

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností jednotlivých smluvních stran při zabezpečení

zapojení vybraných jednotek požární ochrany v oblasti přednemocniční péče, a to formou plánované první
pomoci na vyžádání (dále jen „plánovaná pomoc") poskytované předurčenými jednotkami požární ochrany (dále
jen „JPO"). Smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi MSK - zřizovatelem ZZS MSK, ZZS MSK - poskytovatelem
zdravotnické záchranné služby na území Moravskoslezského kraje, a HZS MSK, který v operačním řízení cestou
svého operačního střediska vysílá předurčenou JPO k poskytnutí plánované pomoci.



2. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají pravidla vyžádání a poskytování plánované pomoci, zásady zajištění
odborné přípravy členů JPO ve vztahu k plánované pomoci a zapojení smluvních stran do organizace této
odborné přípravy, jakož i pravidla úhrady nákladů souvisejících s poskytováním plánované pomoci.

III. Poskytování plánované pomoci

1. Poskytnutím plánované pomoci podle této smlouvy se rozumí činnost JPO při naplňování požadavků dostupnosti
ZZS MSK na území Moravskoslezského kraje. Poskytnutí plánované pomoci podle této smlouvy je zásahem při
záchranných pracích v souladu se zněním § 70 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že plánovaná pomoc bude realizována na základě požadavku zdravotnického
operačního střediska ZZS MSK (dále jen „ZOS ZZS MSK") předaného krajskému operačnímu a informačnímu
středisku HZS MSK (dále jen „KOPIS HZS MSK"). Po přijetí požadavku KOPIS HZS MSK vyšle předem určenou,
vybavenou a odborně připravenou JPO (dále jen „předurčená JPO") na místo události k zajištění plánované
pomoci.

3. Vyslání předurčené JPO k poskytnutí plánované pomoci bude požadováno jen v urgentních, život ohrožujících
případech, budou-li síly a prostředky ZZS MSK dostupné s velkou časovou prodlevou, a za předpokladu, že
předurčená^JPO bude u osoby postižené na zdraví nebo v přímém ohrožení života dříve než výjezdová skupina
ZZS MSK. Členové předurčené JPO budou poskytovat plánovanou pomoc pouze do doby příjezdu výjezdové
skupiny ZZS MSK, nerozhodne-li vedoucí výjezdové skupiny, že předurčená JPO má i poté poskytovat
přednemocniční první pomoc společně se členy výjezdové skupiny ZZS MSK.

4. Předurčené JPO pro poskytnutí plánované pomoci stanoví HZS MSK na základě podkladů ZZS MSK, v nichž
budou definována místa s problematickou časovou dostupností ZZS MSK na území Moravskoslezského kraje,
a na základě souhlasu zřizovatele příslušné JPO. HZS MSK povede aktualizovaný seznam předurčených JPO
a tento seznam bude součástí Nařízení Moravskoslezského kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení
plošného pokrytí území MSK jednotkami požární ochrany.

5. HZS MSK se zavazuje zajišťovat veškerou komunikaci se zřizovateli předurčených JPO související s předurčeností
JPO pro poskytnutí plánované pomoci podle této smlouvy. HZS MSK se dále zavazuje koordinovat činnost
předurčené JPO a jejího zřizovatele k zajištění plánované pomoci, a to zejména informovat zřizovatele JPO
o systému plánované pomoci včetně způsobu úhrady nákladů, projednávat se zřizovateli JPO technické,
materiální a organizační požadavky související s plánovanou pomocí podle této smlouvy.

6. Poznatky, podněty a další zjištění plynoucí z poskytované plánované pomoci budou na pracovní úrovni řešeny
vzájemně vedoucím oddělení IZS HZS MSK a vedoucím vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS MSK.

IV. Odborná příprava

1. ZZS MSK se zavazuje zajišťovat prostřednictvím svých zaměstnanců odbornou přípravu, tedy vstupní proškolení
a další periodická školení členů předurčených JPO, včetně vydávání potvrzení o absolvování této odborné
přípravy. Náklady spojené s odbornou přípravou budou hrazeny podle bodu V. této smlouvy. Pro zřizovatele
předurčené JPO a členy předurčené JPO bude tato odborná příprava bezúplatná.

2. HZS MSK se zavazuje spolupracovat se ZZS MSK na přípravě a realizaci odborné přípravy a podílet se na
její organizaci.

V. Úhrada nákladu

MSK se v návaznosti na Memorandum zavazuje hradit náklady spojené s realizací plánované pomoci podle této
smlouvy, a to v rozsahu a způsobem uvedeným v odst. 2 až 4.

Náklady na realizaci plánované pomoci podle této smlouvy se přitom rozumí:

a) náklady ZZS MSK na realizaci odborné přípravy členů předurčených JPO,
b) náklady ZZS MSK na spotřební zdravotnický materiál, spotřebovaný v rámci odborné přípravy členů

předurčených JPO,
c) náklady ZZS MSK na spotřební zdravotnický materiál, který ZZS MSK poskytne zřizovatelům předurčených

JPO za účelem poskytování plánované pomoci nebo jako náhradu za materiál spotřebovaný při
poskytování plánované pomoci,



d) náklady zřizovatelů předurčených JPO spojené s pořízením nebo obnovou spotřebního zdravotnického
materiálu, spotřebovaného při poskytování plánované pomoci.

Náklady zřizovatelů předurčených JPO podle odst. 2 písm. d) bude ZZS MSK hradit zřizovatelům těchto JPO na
základě vystavených faktur.

Náklady podle odst. 2 písm. a), b), d), jakož i náklady podle odst. 2 písm. c), které ZZS MSK uhradila
zřizovatelům předurčených JPO, bude MSK hradit ve prospěch ZZS MSK na základě předložených dokladů, a to
jednou ročně. Celkové náklady MSK související s plněním dle této smlouvy nepřesáhnou v daném kalendářním
roce částku 500.000 Kč.

VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu je možno ukončit:

a) písemnou dohodou všech smluvních stran nebo
b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta je

tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi oběma
zbývajícím smluvním stranám.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv Moravskoslezským krajem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy podle zákona o registru smluv provede MSK a HZS MSK.
3. Tato dohoda je vyhotovena a podepsána ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu.
4. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že smlouva byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené
v této smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou
anonymizovány.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 55/4911 ze dne 29.1.2019

y
v.^ÍM.v.fc dne":!.:0.2.:.2019

v dne V M.í^dne .lť± ajf ?

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman MSK

Hasičsky záchrituný sbor
Moravskoslezského kraje

Výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh

19

ZBRAVSTMISSA ikrnnum SLUŽBA


